Item quod in illis inscriptionibus semper voluntas summi pontificis intelligatur et quod 
omnia eius scitu et consensu executionem accipiant.

Item quod illis inscriptionibus conclusis primus accessus omnium sic colligatorum per 
notabiles oratores fiat ad ipsum summum pontificem et ei supplicetur pro re illa, allegatis 
multis rationibus, de quibus oratores ipsi eoncordabunt4), et presertim destructionefm] 
christianitatis, nisi provideatur per ilium modum, et de hiis rationibus oratores ipsi con- 
cordabunt in nupciis et exinde ibunt ad papam.

Item quod papa et cardinales . . . assecurabuntur, ut sine voluntate et scitu suo 
nichil . . . contra ipsos et statum ipsorum machinabitur sed solum de provi . . .

Quarto offeret fraternit[atem] ... et etiam ipsius ducis, si offeret. . .
Quinto invitabit eum. . . Epiphanie domini id est: Triům Regum.

B.
Imprimis cum domino rege Anglie dominus Georgius tractare et concludere habet 

circa duo:
Primo circa ligam sive intelligenciam et confederationem mutuam et concludet in 

istis articulis.

23*
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Irem confederatio ipsa erit, quod tempore vite sue erunt boni amici et tanquam fratres 
uniti, ita quod una pars sit obligata alteri habere et tenere amicos alterius partis pro 
amicis et inimicos [sup]ranotatos pro inimicis.

Den Untertbanen beider Theile soll zu einander „tutus et securus accessus“ offen- 
stehen, u. a. auch für die Zufuhr von Lebensmitteln, und ihnen soll gegenüber allen 
„iniustis impetitoribus“ Gerechtigkeit widerfahren.

Keiner der beiden Verbündeten soll Feinden des anderen in seinen Landen Aufenthalt 
gewahren.

Der folgende Artikel bestimmt in ziemlich allgemeinen Ausdrücken, dass jeder der 
Verbündeten nach Kräften des anderen Schaden abwenden und sein Bestes befördern soll.

Secundo circa conffederationem] sicut cum duce Burgundie per omnia tractet et faciat. 
Tertio de fraternitate sive societate simfiliter] agat, olferendo regie m18 societatem. . . 
Quarto invitabit . . . super die Epiphanie domini id est Triům [regum].

St.-Í.. Br. Corr. — Or. ; A und B auf je einem durch Moder oder Mäusefrass stark zerstörten 
Foïiobogen. — Leider ergeben sich aus unsern Fragmenten nur die allgemeinsten Umrisse der in ihnen 
berührten Bundespläne. Bezüglich der Datirung sind nur Hypothesen möglich. Vieles weist allerdings 
auf die Zeit Mitte 14 74 bis Mitte 147 5 hin: So ist es wenig wahrscheinlich, dass Matthias noch lange 
nach dem schlesischen Feldzuge auf das Karl auf Grund der Neisser Beschlüsse übertragene Schieds- 
ricbteramt zurückgegriüen haben sollte. Ferner könnte man bei der Erwähnung der ,,négocia C “ an 
eine Unterstützung Karls durch Matthias während des Neusser Krieges denken ; vgl. den Mailänder 
Gesandtschaftsbericht vom 29. Nov. 1474, citirt bei Rausch, Die burgundische Heirath Maximilians I, 
8- 13f f. Endlich spricht zu Gunsten der angegebenen Zeit die Vollmacht König Eduards IV von 
England vom 2. December 1474 für drei Gesandte zu Bündnissverhandlungen mit König Matthias oder 
seinen Räthen bei Rymer, Foedera (3. Aufl.) V, 3, S. 53; vgl. Ramsay, Lancaster and York S. 404.